



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು  
ಏಂಬೆಂದು ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಫಾಗ - ೪ ವ  
Part - IV A

ಬೆಂಗಳೂರು, ಸೋಮವಾರ, ೨೯, ಅಕ್ಟೋಬರ್, ೨೦೨೦ ( ಅಶ್ವಯುಜ , ೨೭, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೨)

ನಂ. ೪೨೮  
No. 478

## PARLIAMENTARY AFFAIRS AND LEGISLATION SECRETARIAT

### NOTIFICATION

**NO.DPAL 09 SHASHANA 2020, BENGALURU, DATED: 19.10.2020**

Ordered that the translation of the Karnataka Race Courses Licensing (Amendment) Act, 2020 (Karnataka Act 23 of 2020) in Kannada language, be published as authorised by the Governor of the Karnataka under section 5-A of the Karnataka official language Act, 1963 in the Karnataka Gazette Extra-ordinary for general Information.

The following translation of the Karnataka Race Courses Licensing (Amendment) Act, 2020 (Karnataka Act 23 of 2020) in Kannada language, is published in the Official Gazette under the authority of the Governor of Karnataka under section 5-A of the Karnataka official language Act 1963.

### KARNATAKA ACT NO.23 OF 2020

(First published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the 19<sup>th</sup> Day of October 2020)

### THE KARNATAKA RACE COURSES LICENSING (AMENDMENT) ACT, 2020

(Received the assent of the Governor on the 19<sup>th</sup> day of October 2020)

A Act further to amend the Karnataka Race Courses Licensing Act, 1952.

---

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Race Courses Licensing Act, 1952 (Karnataka Act VIII of 1952) for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the Seventy first year of the Republic of India as follows:-

**1. Short title and commencement.**- (1) This Act may be called the Karnataka Race Courses Licensing (Amendment) Act, 2020.

(2) It shall come into force at once.

**2. Amendment of sections 4.**- In the Karnataka Race Courses Licensing Act, 1952 (Karnataka Act VIII of 1952) (hereinafter referred to as the Principal Act), in section 4, after the word “Government”, wherever it occurs, the words “or the officer authorised by the Government” shall be inserted.

**3. Amendment of section 5.**- In section of 5 of the Principal Act, for the words “five hundred rupees”, the words “fifty thousand rupees” shall be substituted.

**4. Amendment of section 6.**- In section 6 of the Principal Act, for the words “one thousand rupees”, the words “one lakh rupees” shall be substituted.

**5. Amendment of section 7.**- In section 7 of the Principal Act,-

(i) in sub-section (1),-

- (a) after the word “Government”, the words “or the officer authorised by the Government” shall be inserted; and
- (b) for the words “one thousand rupees”, the words “one lakh rupees” shall be substituted;

(ii) in sub-section (2),-

- (a) after the word “Government”, the words “or the officer authorised by the Government” shall be inserted; and
- (b) for the word “one thousand rupees”, the words “one lakh rupees” shall be substituted.

**6. Amendment of section 8** – In section 8 of the Principal Act, after the word “Government”, the words “or the officer authorised by the Government” shall be inserted.

**7. Amendment of section 9 –** In section 9 of the Principal Act in sub-section (1) after the word “Government”, the words “or the officer authorised by the Government” shall be inserted

By Order and in the name of  
the Governor of Karnataka,

**(K. DWARAKANATA BABU)**  
Secretary to Government  
Department of Parliamentary Affairs  
and Legislation

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಸನ ರಚನೆ ಸಚಿವಾಲಯ  
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯ: ಸಂವ್ಯಶಾಖ 09 ಶಾಸನ 2020, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 19.10.2020

ಕನಾಟಕ ರೇಸ್ ಕೋಸುಗಳಿಗೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 1952ನ್ನು (1952ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ VIII) ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪದಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ ಇದಕ್ಕೆ 2020 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 19 ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಭಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೂರೆತಿದ್ಯು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2020 ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯ: 23 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

**2020 ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯ: 23**

**ಕನಾಟಕ ರೇಸ್ ಕೋಸುಗಳಿಗೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡುವ (ತಿದ್ಯುಪದಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020**

(2020 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ 19 ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲು ಪ್ರಕಟಿಸಾಗಿದೆ)

ಕನಾಟಕ ರೇಸ್ ಕೋಸುಗಳಿಗೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 1952ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪದಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕನಾಟಕ ರೇಸ್ ಕೋಸುಗಳಿಗೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 1952ನ್ನು (1952ರ ಕನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ VIII) ಮತ್ತು ತಿದ್ಯುಪದಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು, ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಎಪ್ಪತ್ತೊಂದನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ, ಎಂದರೆ:-

**1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪಾರಂಭ.-** (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕನಾರ್ಟಕ ರೇಸ್‌ಕೋಸುಂಗಳಿಗೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡುವ (ತಿದ್ಯುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2020 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

**2. 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಕನಾರ್ಟಕ ರೇಸ್‌ಕೋಸುಂಗಳಿಗೆ ಪರವಾನಗಿ ನೀಡುವ ಅಧಿನಿಯಮ, 1952ರ (1952ರ ಕನಾರ್ಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ VIII) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಸರ್ಕಾರ” ಎಂಬ ಪದ ಬರುವೆಡೆಗಳಲ್ಲಿಲ್ಲ, ಆ ಪದದ ತರುವಾಯ “ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅವುಗಳ ಪ್ರತ್ಯೇಯಗಳೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**3. 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಒಂದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಒಂದು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**4. 6ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 6ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಒಂದು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**5. 7ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 7ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) “ಸರ್ಕಾರವು” ಎಂಬ ಪದದ ತರುವಾಯ “ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಯು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಬಿ) “ಒಂದು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ii) (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(ಎ) “ಸರ್ಕಾರವು” ಎಂಬ ಪದದ ತರುವಾಯ “ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಯು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ಬಿ) “ಒಂದು ಸಾಲಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಿಗೆ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**6. 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಸರ್ಕಾರದ” ಎಂಬ ಪದದ ತರುವಾಯ “ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಕೃತಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಯು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**7. ೨ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ಯುಪಡಿ.-** ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ ೨ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಸರ್ಕಾರದ” ಎಂಬ ಪದದ ತರುವಾಯ “ಅಧ್ಯವಾ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಕೃಗೊಳಿಸುವ ಅಧಿಕಾರಿಯ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

The above translation of Karnataka Race Courses Licensing (Amendment) Act, 2020.(Karnataka Act 23 of 2020) shall be authoritative text in the Kannada language under section 5-A of the Karnataka Official Language Act, 1963 (Karnataka Act 26 of 1963).

ವಜುಭಾಯಿ ವಾಲ  
ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕನಾರ್ಟಿಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಸಾನುಸಾರ  
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಕೆ.ದಾಂತಕನಾಥ್ ಬಾಬು)  
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮತ್ತು  
ಶಾಸನ ರಚನೆ ಇಲಾಖೆ.